

CNPJ: 82.777.244/0001-40  
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29  
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 24/01/2022

Folha: 1/2

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Tarcílio Secco, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 6/2022  
b ) Licitação Nr.: 4/2022-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 16/02/2022  
e ) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação é a escolha mais vantajosa para contratação de empresa especializada para a aquisição de tubos de concreto para execução da rede pluvial nas vias públicas do Município de Presidente Castello Branco/SC, no ano de 2022, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

(em Reais R\$)

f ) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

### CONCRETOS CRUZEIROS IND.COM.LTDA (6325)

6	Tubo de concreto 1.0mx1.0m - Marca: Concretos Cruzeiro	UND	110,00	0,0000	448,70	49.357,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>49.357,00</b>

### DELCIR BOESING (8665)

1	Tubo de concreto 1.0mx0.20cm - Marca: SIDART	UND	150,00	0,0000	30,74	4.611,00
2	Tubo de concreto 1.0mx0.30cm - Marca: SIDART	UND	200,00	0,0000	39,62	7.924,00
4	Tubo de concreto 1.0mx0.60cm - Marca: SIDART	UND	300,00	0,0000	99,45	29.835,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>42.370,00</b>

### DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA (10946)

7	Tubo de concreto 1.0mx1.5m - Marca: DERIVADOSPB	UND	40,00	0,0000	1.485,00	59.400,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>59.400,00</b>

Presidente Castello Branco, 16 de Fevereiro de 2022.

CNPJ: 82.777.244/0001-40  
RUA ALBERTO ERNESTO LANG, 29  
C.E.P.: 89745-000 - Presidente Castello Branco - SC

Processo Administrativo: 6/2022  
Processo de Licitação: 6/2022  
Data do Processo: 24/01/2022

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**PRE MOLDADOS CATANDUVAS LTDA (10010)**

5	Tubo de concreto 1.0mx0.80cm - Marca:	UND	80,00	0,0000	297,53	23.802,40
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>23.802,40</b>

**PRÉ-FABRICADOS SGANZERLA LTDA ME (8345)**

3	Tubo de concreto 1.0mx0.40cm - Marca: SGANZERLA	UND	600,00	0,0000	53,87	32.322,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>32.322,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>207.251,40</b>

Presidente Castello Branco, 16 de Fevereiro de 2022.